



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 6º Bimestre de 2018 - Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

Portaria STN nº 495 de 06 de junho de 2017 - R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	11º ANTERIOR JANEIRO/2018	10º ANTERIOR FEVEREIRO/2018	9º ANTERIOR MARÇO/2018	8º ANTERIOR ABRIL/2018	7º ANTERIOR MAIO/2018	6º ANTERIOR JUNHO/2018	5º ANTERIOR JULHO/2018	4º ANTERIOR AGOSTO/2018	3º ANTERIOR SETEMBRO/2018	2º ANTERIOR OUTUBRO/2018	1º ANTERIOR NOVEMBRO/2018	MÊS ATUAL DEZEMBRO/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	16.425.703,07	12.781.189,32	13.346.767,00	11.235.408,43	16.433.016,67	16.286.535,51	13.972.516,39	12.628.304,65	12.196.547,21	14.010.589,67	11.997.901,04	19.294.440,52	170.608.919,48	160.265.898,21
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.706.794,65	1.369.042,01	1.487.434,78	2.152.716,17	3.732.574,18	3.390.411,76	2.370.242,40	2.421.858,29	2.173.788,41	2.154.933,22	2.137.574,27	2.415.897,53	27.513.267,67	24.033.553,74
IPTU	334.065,36	219.997,17	197.330,24	308.054,98	2.205.196,66	1.586.774,24	1.010.044,93	1.056.732,68	706.182,62	728.218,76	676.321,79	704.959,59	9.733.879,02	8.152.461,85
ISS	798.553,91	788.852,44	790.629,93	807.883,07	920.900,91	835.959,42	853.628,68	938.591,13	1.058.242,62	861.804,09	962.914,29	991.154,05	10.609.114,54	10.061.974,67
ITBI	276.055,10	133.580,89	252.627,55	764.457,93	293.328,63	478.093,05	164.953,43	71.330,48	133.559,41	283.979,78	213.471,63	226.733,39	3.292.171,27	2.105.000,00
IRRF	247.760,05	172.127,27	190.342,58	202.634,85	205.834,49	216.368,00	214.250,39	230.054,08	219.904,99	217.108,14	223.281,42	423.843,80	2.763.510,06	2.250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contrib. Melhoria	50.360,23	54.484,24	56.504,48	69.685,34	107.313,49	273.217,05	127.364,97	125.149,92	55.898,77	63.822,45	61.585,14	69.206,70	1.114.592,78	1.464.117,22
Contribuições	196.714,06	209.320,01	174.456,11	199.312,37		400.594,50		386.891,73	211.542,25	190.286,78	212.647,92	211.540,60	2.393.306,33	2.900.000,00
Receita Patrimonial	47.144,44	51.795,37	52.241,28	43.160,73	49.088,77	54.191,45	214.041,76	52.042,68	56.109,91	103.913,23-	51.678,16	47.194,88	614.776,20	1.798.819,16
Rendimentos de Aplicação Financeira	33.718,39	36.581,35	39.676,76	30.596,21	33.484,07	34.583,01	198.135,55	41.417,52	35.724,49	119.658,03-	36.470,97	32.543,25	433.273,54	1.477.815,59
Outras Receitas Patrimoniais	13.426,05	15.214,02	12.564,52	12.564,52	15.604,70	19.608,44	15.906,21	10.625,16	20.385,42	15.744,80	15.207,19	14.651,63	181.502,66	321.003,57
Receita Agropecuária	12.316,91	10.319,17	10.047,82	10.023,88	11.448,45	11.053,40	12.178,70	11.177,11	11.197,06	10.227,39	12.358,26	11.552,20	133.900,35	
Receita Industrial														
Receita de Serviços						20.959,98	25.341,33	8.485,66	5.314,48	15.240,00	4.275,00	5.314,48	84.930,93	2.000,00
Transferências Correntes	14.376.142,72	11.086.011,03	11.567.727,48	8.703.695,16	12.554.600,09	12.337.089,51	11.200.617,92	9.544.252,96	9.647.915,73	11.636.660,34	9.498.459,54	16.484.591,92	138.637.764,40	130.657.297,28
Cota-Parte do FPM	2.209.437,61	2.888.425,96	1.945.039,89	2.039.310,97	2.502.729,99	2.343.687,63	1.591.772,96	2.008.115,38	1.514.522,15	1.720.487,32	2.161.136,73	2.646.297,95	25.570.964,54	26.989.000,00
Cota-Parte do ICMS	4.688.320,19	3.445.347,18	3.709.277,61	2.730.115,46	5.448.432,08	3.606.298,18	4.728.920,46	3.578.555,39	3.974.500,32	4.860.303,02	3.578.163,70	4.260.086,37	48.608.319,96	43.432.211,13
Cota-Parte do IPVA	3.406.201,78	1.244.363,31	1.162.632,11	310.401,26	249.869,06	359.353,24	228.698,48	265.535,92	362.427,80	224.110,73	194.798,55	276.851,88	8.285.244,12	8.240.206,77
Cota-Parte do ITR	22.489,32	1.549,73	301,21			3.460,43	4.971,83	3.113,51	43.625,70	585.622,56	31.216,27	35.687,16	732.037,72	645.366,35
Transferências da L.C. 87/1996	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	17.439,40	209.272,80	201.739,83
Transferências da L.C. 61/1989	36.384,46	35.618,24	28.641,01	30.819,17	33.219,36	32.690,90	29.609,29	33.030,22	29.752,68	35.310,00	31.618,49	33.557,02	390.250,84	282.620,12
Transferências do FUNDEB	2.560.245,13	1.706.571,39	1.736.500,62	1.188.196,83	2.171.295,90	1.496.181,14	1.712.142,38	1.462.976,36	1.580.799,61	2.076.240,60	1.456.845,03	1.777.249,25	20.925.244,24	22.192.253,87
Outras Transferências Correntes	1.435.624,83	1.746.695,82	2.967.895,63	2.387.412,07	2.131.614,30	4.477.978,59	2.887.063,12	2.175.486,78	2.124.848,07	2.117.146,71	2.027.241,37	7.437.422,89	33.916.430,18	28.673.899,21
Outras Receitas Correntes	86.590,29	54.701,73	54.859,53	126.500,12	85.305,18	72.234,91	150.094,28	203.596,22	90.679,37	107.155,17	80.907,89	118.348,91	1.230.973,60	874.228,03
DEDUÇÕES (II)	2.076.054,47-	1.526.548,68-	1.372.666,18-	1.025.617,20-	1.651.848,06-	1.272.585,88-	1.320.282,40-	1.181.157,88-	1.188.453,55-	1.488.654,54-	1.202.874,54-	1.453.983,90-	16.760.727,28-	15.452.966,25-
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financ. entre Regimes Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.076.054,47-	1.526.548,68-	1.372.666,18-	1.025.617,20-	1.651.848,06-	1.272.585,88-	1.320.282,40-	1.181.157,88-	1.188.453,55-	1.488.654,54-	1.202.874,54-	1.453.983,90-	16.760.727,28-	15.452.966,25-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I + II)	14.349.648,60	11.254.640,64	11.974.100,82	10.209.791,23	14.781.168,61	15.013.949,63	12.652.233,99	11.447.146,77	11.008.093,66	12.521.935,13	10.795.026,50	17.840.456,62	153.848.192,20	144.812.931,96

A DEDUÇÃO DO FUNDEB É TOTALIZADA PELO MENOR VALOR ACUMULADO NOS 12 MESES

Recebimento do FUNDEB	2.560.245,13	1.706.571,39	1.736.500,62	1.188.196,83	2.171.295,90	1.496.181,14	1.712.142,38	1.462.976,36	1.580.799,61	2.076.240,60	1.456.845,03	1.777.249,25	20.925.244,24	22.192.253,87
Contribuição do FUNDEB	2.076.054,47-	1.526.548,68-	1.372.666,18-	1.025.617,20-	1.651.848,06-	1.272.585,88-	1.320.282,40-	1.181.157,88-	1.188.453,55-	1.488.654,54-	1.202.874,54-	1.453.983,90-	16.760.727,28-	15.452.966,25-

Receita Corrente Líquida (R. C. L.): 153.848.192,20

Ivone Ap.de Sales F.Pereira
CRC 1SP258747/O-9

Otacilio Parras Assis
Prefeito

Rodolfo Camilo dos Santos
Resp. Controle Interno